

Handläggare:
Anne-Marie Mellquist

Kulturstöd 2007 – Ansökan från Re:Orient om förluststöd

1 Förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden besluta

att avslå ansökan från föreningen Re:Orient om förluststöd för Re:Orientfestivalen 2007.

2 Bakgrund

Föreningen Re:Orient ansöker om förluststöd med 250 000 kr för att täcka underskottet för 2007 års Re:orient festival. Re:orient har fått verksamhetsstöd från kulturnämnden sedan 1999. 2007 uppgår stödet till 250 000 kr.

Den första Re:Orientfestivalen arrangerades sommaren 1993 på Skeppsholmen i Stockholm. Verksamheten utvidgades efter några år till att omfatta även seminarier, klubbar och temaevenemang under andra delar av året. År 2000 ställdes festivalen in av ekonomiska skäl.

2001 inledde Re:Orient ett samarbete med Södra Teatern i Stockholm och festivalen blev till stor del en inomhusfestival. Samarbetet var från början ekonomiskt gynnsamt för Re:orient. Sedan Ozan Sunar, som var konstnärlig ledare för både Re:Orient och Södra Teatern perioden 2001-2002, gick vidare till SVT 2003 har samarbetet gradvis förändrats. De tidigare gynnsamma ekonomiska villkoren som varit en förutsättning för Re:Orients kontinuerliga årliga verksamhet har gradvis försämrats.

3 Förvaltningens synpunkter

Årets Re:Orientfestival ägde rum i Stockholm 7-10 juni. För att locka både en ny och större publik genomfördes evenemangen inte bara på Södra Teatern utan även på Kulturhuset, Konserthuset och Berns.

Bilaga

Ansökan om förluststöd

Publikmålet nåddes dock inte och bidrog till det underskott som redovisas i ansökan om förluststöd. Därutöver uteblev det förväntade stödet från Svenska Institutet.

Sedan 1993 har Svenska Institutet gett stöd till festivalen. 2006 fick Re:Orient 138 000 kr för resekostnader för festivalens artister. På grund av ändrade regler för stöd från Svenska Institutet uteblev årets förväntade stöd.

Uteblivna stöd från Svenska Institutet samt minskade publikintäkter har lett till en förlust om ca 250 000 kr jämfört med budget för 2007.

Kulturnämnden har som grundprincip att inte ge stöd retroaktivt. Förvaltningen har i samtal med företrädare för Re:Orient fått bekräftat att även om årets festival har gått med förlust kommer verksamheten i övrigt i stort sett att fortgå som planerat under återstoden av 2007 och under 2008. Förvaltningens bedömning är därför att det för närvarande inte verkar vara någon överhängande risk för att organisationen ska tvingas upphöra med sin verksamhet. Eftersom Re:Orient även har ansökt om verksamhetsstöd för 2008 kommer förvaltningen att på nytt ta ställning till föreningens verksamhet och ekonomi i samband med beslut om verksamhetsstöd 2008.

Förvaltningen föreslår att kulturnämnden avslår Re:Orients ansökan om förluststöd med 250 000 kr för Re:Orientfestivalen 2007.

Hans Ullström